
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

      28 декабря  2012 года                                                                                 № 256   

 

город Глазов 

 

Об администрировании  доходов 

бюджета муниципального образования  

«Глазовский район» 

 

    

           В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Администрация муниципального образования «Глазовский район»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

           1.Закрепить за Администрацией муниципального образования «Глазовский район» 

источники доходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» по кодам 

бюджетной  классификации Российской Федерации в соответствии с приложением  № 1. 

           2.Утвердить перечень подведомственных учреждений, осуществляющих 

бюджетные полномочия администраторов доходов бюджета муниципального образования 

«Глазовский район» в соответствии с приложением  № 2. 

           3.Закрепить за подведомственными учреждениями Администрации 

муниципального образования «Глазовский район» коды бюджетной классификации 

Российской Федерации в соответствии с приложением № 3. 

           4.Наделить Администрацию муниципального образования «Глазовский район» и 

подведомственные учреждения Администрации муниципального образования 

«Глазовский район», следующими полномочиями: 

           -осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, 

полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по 

ним; 

           -осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов; 

           -принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в 

бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление  такого  

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и  представлять 

заявку на возврат в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в 

порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации; 

          -принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации и представлять уведомление  в орган Федерального казначейства; 

          -в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета, 

формировать и представлять в управление финансов Администрации муниципального 

образования «Глазовский район»  сведения  и бюджетную отчетность; 



          -осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом 

Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми 

актами Удмуртской Республики (муниципальными правовыми актами), регулирующими 

бюджетные правоотношения. 
          5.Настоящее постановление вступает в  действие с 1 января 2013 года и подлежит 
официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Вестнике 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования 
«Глазовский район» и размещению на официальном сайте муниципального образования 
«Глазовский район». 
          6.Постановление от 28 декабря 2011 года № 204 «Об администрировании доходов 

бюджета муниципального образования «Глазовский район» считать утратившим силу. 

          7.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого 

заместителя главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» - 

начальника управления сельского хозяйства Г.А. Аверкиеву. 

    

 

Первый заместитель главы  

Администрации муниципального образования 

«Глазовский район» - начальник  

управления сельского хозяйства                                                                   Г.А.Аверкиева                     

                         
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

        О.Н.Шутова 
        29593 



 

 

 

Приложение № 1   

к постановлению Администрации 

                                                                                                                                                                                                

муниципального образования «Глазовский                   

                                                                                                                                                                                     

район»  № _____   от 28 .12. 2012 

 

Перечень доходов бюджета муниципального образования «Глазовский район»,  

администрируемых Администрацией муниципального образования «Глазовский район» 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 
глав

ного 

адми

нист

рато

ра 

доходов 

бюджета 

 

211 
1 08 07150 01 

1000 110 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 

конструкции 

211 
1 08 07174 01 

1000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 

муниципального района специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных  и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты муниципальных районов  

211 
1 11 01050 05 

0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим муниципальным районам 

211 
1 11 02085 05 

0000 120 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

211 
1 11 05013 10 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков  

211 
1 11 05025 05 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  

211 
1 11 05035 05 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

211 
1 11 05075 05 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных 

районов (за исключением земельных участков) 

211 
1 11 07015 05 

0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов 

и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 

созданных муниципальными районами 

211 
1 11 09015 05 

0000 120 

Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной 

деятельности военного, специального и двойного назначения, 

находящимися в собственности муниципальных районов 

211 1 11 09025 05 Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической 



0000 120 деятельности, находящимися в собственности муниципальных районов 

211 
1 11 09035 05 

0000 120 

Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, 

находящихся в собственности муниципальных районов 

211 
1 11 09045 05 

0011 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)  

211 
1 11 09045 05 

0012 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за 

наем) 

211 
1 13 01995 05 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов   

211 
1 13 02065 05 

0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества муниципальных районов 

211  
1 13 02995 05 

0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

211 
1 14 01050 05 

0000 410 

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных 

районов 

211 
1 14 02052 05 

0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

211 
1 14 02052 05 

0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

211 
1 14 02053 05 

0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

211 
1 14 02053 05 

0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

211 
1 14 03050 05 

0000 440 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного  и иного 

имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

211 
1 14 03050 05 

0000 410 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного  и иного 

имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части 

реализации основных средств по указанному имуществу) 

211 
1 14 04050 05 

0000 420 

Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

211 
1 14 06013 10 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не  разграничена и которые расположены в границах поселений    

211 
1 14 06025 05 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

211 
1 15 02050 05 

0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 

муниципальных районов за выполнение определенных функций 



211 
1 16 23051 05 

0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

211 
1 16 23052 05 

0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов муниципальных районов 

211 
1 16 32000 05 

0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 

(в части бюджетов муниципальных районов) 

211 
1 16 90050 05 

0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджет муниципальных районов 

(административная комиссия) 

211 
1 17 01050 05 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

211 
1 17 05050 05 

0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

211 
2 02 02003 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реформирование 

муниципальных финансов 

211 
2 02 02008 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем 

молодых семей 

211  
2 02 02024 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты 

медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 

211 
2 02 02051 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных 

целевых программ 

211 
2 02 02077 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в 

объекты капитального строительства собственности муниципальных 

образований 

211 
2 02 02078 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции 

для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры 

211 
2 02 02080 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов для обеспечения земельных 

участков коммунальной инфраструктуры в целях жилищного строительства 

211 
2 02 02085 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 

мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, 

проживающих в сельской местности 

211 
2 02 02088 05 

0001 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно – коммунального хозяйства 

211 
2 02 02088 05 

0002 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

211 
2 02 02088 05 

0004 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет 

средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

211 
2 02 02089 05 

0001 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств 

бюджетов 

211 
2 02 02089 05 

0002 151  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 

бюджетов 

211 2 02 02145 05 Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию 



0000 151 региональных систем общего образования 

211 
2 02 02150 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программы 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период 

до 2020 года 

211 
2 02 02999 05 

0101 151 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

211 
2 02 02999 05 

0102 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение капитального 

ремонта объектов муниципальной собственности, включенных в «Перечень 

объектов капитального ремонта, финансируемых из бюджета Удмуртской 

Республики», утвержденный Правительством Удмуртской Республики»  

211 
2 02 02999 05 

0103 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку коммунального 

хозяйства 

211 
2 02 02999 05 

0105 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на содержание 

автомобильных дорог местного значения и сооружений на них, по которым 

проходят маршруты школьных автобусов 

211 
2 02 02999 05 

0106 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию РЦП 

«Развитие автомобильных дорог в Удмуртской Республике (2010-2015 

годы)» 

211 
2 02 02999 05 

0107 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию РЦП 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

Удмуртской Республике на 2010-2014 годы и целевые установки до 2020 

года» 

211 
2 02 02999 05 

0108 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию Региональной 

программы «Комплексная замена лифтов на 2011-2015 годы» 

211 
2 02 02999 05 

0109 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования регионального и 

межмуниципального значения 

211 
2 02 02999 05 

0112 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию РЦП 

"Формирование здорового образа жизни, развитие физической культуры и 

спорта в Удмуртской Республике на 2010-2014 годы" 

211 
2 02 02999 05 

0117 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий 

РЦП "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и 

молодежи в Удмуртской Республике (2011-2015 годы)" 

211 
2 02 02999 05 

0120 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на выполнение 

противопожарных мероприятий в рамках ведомственной целевой 

программы «Пожарная безопасность в органах и учреждениях социальной 

защиты населения в Удмуртской Республике на 2012-2014 годы» 

211 
2 02 02999 05 

0121 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях реализации РЦП 

«Развитие системы государственного и муниципального управления 

земельными ресурсами и системы землеустройства на территории 

Удмуртской Республики на 2011-2015 годы» 

211 
2 02 02999 05 

0122 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

муниципальных целевых программ в области информатизации в рамках 

РЦП «Развитие информационного общества в Удмуртской  Республике 

(2011-2015)» 

211 
2 02 03002 05 

0000 151 

Су    Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по подготовке проведения сттсстатистических переписей 

211 
2 02 03003 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

211 
2 02 03007 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

211 
2 02 03022 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

211 
2 02 03024 05 

0201 151 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 



Федерации 

211 
2 02 03024 05 

0203 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на социальное обслуживание 

населения 

211 
2 02 03024 05 

0204 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем 

инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой 

Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, 

проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 

1945 года, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного 

Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в период Великой 

Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, 

участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, 

инвалидов и семей, имеющих детей- инвалидов 

211 
2 02 03024 05 

0205 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на организацию обеспечения 

донорской кровью и её компонентами организаций здравоохранения, 

находящихся в ведении Удмуртской Республики, и муниципальных 

организаций здравоохранения, в том числе по организации заготовки, 

переработки, хранения и обеспечения безопасности донорской крови и её 

компонентов 

211 
2 02 03024 05 

0207 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление мер 

социальной поддержки многодетным семьям и учет (регистрация) 

многодетных семей 

211 
2 02 03024 05 

0208 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на создание и организацию 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

211 
2 02 03024 05 

0209 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий в области архивного дела 

211 
2 02 03024 05 

0212 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на организацию 

предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

211 
2 02 03024 05 

0213 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на организацию социальной 

поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

211 
2 02 03024 05 

0214 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на организацию опеки и 

попечительства в отношении несовершеннолетних 

211 
2 02 03024 05 

0216 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на социальную поддержку 

по бесплатному изготовлению и ремонту зубных протезов (за исключением 

протезов из драгоценных металлов и металлокерамики) для лиц, 

проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не 

менее шести месяцев, исключая период работы на временно 

оккупированных территориях СССР, либо награжденных орденами или 

медалями СССР за самоотверженных труд в период Великой Отечественной 

войны, реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 

политических репрессий 

211 
2 02 03024 05 

0217 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление субсидий 

многодетным семьям, признанным нуждающимися в улучшении жилищных 

условий, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и 

приобретение жилых помещений 

211 
2 02 03024 05 

0218 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение детей в 

возрасте до трёх лет по заключению врачей полноценным питанием, в том 

числе через специальные пункты питания и магазины, если среднедушевой 

доход семьи не превышает величины прожиточного минимума, 

установленной в Удмуртской Республике 

211 
2 02 03024 05 

0221 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на  организацию оказания 

медицинской помощи на территории муниципального образования в 

соответствии с Территориальной программой государственных гарантий 

оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской 

помощи на территории Удмуртской Республики (за исключением 



медицинской помощи, оказываемой в федеральных медицинских 

учреждениях, перечень которых утверждается уполномоченным 

Правительством Российской Федерации федеральным органом 

исполнительной власти) 

211 
2 02 03024 05 

0222 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

211 

2 02 03069 05 

0000 151 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года №5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 07 мая 2008 года №714 «Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов» 

211 
2 02 03070 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 

12 января 1995 года №5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-

ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 

211 
2 02 03999 05 

0000 151 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

211 
2 02 04012 05 

0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого уровня 

211 
2 02 04014 05 

0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

211 
2 02 04025 05 

0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований 

211 
2 02 04029 05 

0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на 

снижение напряженности на рынке труда  

211 
2 02 04034 05 

0001 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов на реализацию региональных программ модернизации 

здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления 

материально- технической базы медицинских учреждений 

211 
2 02 04999 05 

0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

211 
2 02 09024 05 

0000 151 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

211 
2 07 05020 05 

0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов 

211 
2 07 05030 05 

0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

211 
2 19 05000 05 

0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                            Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

муниципального образования «Глазовский                                                                                                                                                                                               

район»  № _____  от 28 .12. 2012                                                                                                                                                                                    

 

Перечень подведомственных учреждений Администрации муниципального 

образования "Глазовский район" 
 

Код 

админи- 

стратора 

Наименование администратора доходов 

211 Муниципальное учреждение «Молодежный центр «Диалог» муниципального 

образования «Глазовский район» 

211 Муниципальное казенное учреждение «Здравоохранение» муниципального 

образования «Глазовский район» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3   

к постановлению Администрации 

                                                                                                                                                                                                       

муниципального образования «Глазовский                   

                                                                                                                                                                                     

район»  № _____   от  28.12. 2012 

 

Перечень доходов бюджета муниципального образования «Глазовский район», 

администрируемых подведомственными учреждениями Администрации муниципального 

образования «Глазовский район» 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 
глав

ного 

адми

нист

рато

ра 

доходов 

бюджета 

 

211 
1 13 01995 05 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов   

211 
1 13 02065 05 

0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества муниципальных районов 

211  
1 13 02995 05 

0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

211 
1 14 02052 05 

0000  410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

211 
1 16 23051 05 

0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

211 
1 16 23052 05 

0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов муниципальных районов 

211 
1 16 32000 05 

0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 

(в части бюджетов муниципальных районов) 

211 
1 17 01050 05 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

211 
1 17 05050 05 

0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

211 
2 02 04034 05 

0001 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов на реализацию региональных программ модернизации 

здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления 

материально- технической базы медицинских учреждений  

211 
2 03 05020 05 

0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

государственными (муниципальными) организациями получателям средств 

бюджетов муниципальных районов 

211 
2 03 05099 05 

0000 180 

Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 

организаций в бюджеты муниципальных районов 

211 
2 04 05020 05 

0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств бюджетов 



муниципальных районов 

211 
2 04 05099 05 

0000 180 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 

бюджеты муниципальных районов 

211 
2 07 05020 05 

0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов 

211 
2 07 05030 05 

0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

 

 


